
UCHWAŁA NR XIX/189/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 10 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych będących w zarządzie Gminy Murowana Goślina na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Miasta Murowana Goślina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych: 

1. Za prowadzenie robót w pasie drogowym za 1 dzień na 1 m2: 
a) przy zajęciu jezdni (wraz z  zatokami postojowymi i autobusowymi) do 50% jej szerokości 

włącznie – 7,00 zł 
b) przy zajęciu jezdni (wraz z zatokami postojowymi i autobusowymi) powyżej 50% do 

całkowitego zajęcia jej szerokości – 10,00 zł 
2. Za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, ścieżkach rowerowych, 

ciągach pieszych, rowach, skarpach i pasach zieleni za zajęcie 1m2 – 4,00 zł. 
3. Za prowadzenie prac związanych z umieszczeniem w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 – 0,20 zł. 
§ 2. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie urządzenia 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut 
poziomy urządzeń: 

Stawki opłat w zależności od rodzaju 
zajmowanego elementu pasa drogowego 

Poz
. 

Rodzaj umieszczanego w 
pasie drogowym urządzenia 

Na obiekcie inżynierskim 
np.: most, przepust, kładka 

itp. 

W pozostałych 
przypadkach 

1. Obiekty i urządzenia 
infrastruktury technicznej 
(wodociągowej, 
kanalizacyjnej, ciepłowniczej, 
elektroenergetycznej, 
gazowej i inne) – nie dotyczy 
obiektów i urządzeń 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

200,00 zł 30,00 zł 

2. Obiekty i urządzenia 
infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

20,00 zł 20,00 zł 

§ 3. W związku z obowiązującymi przepisami dotyczącymi warunków, jakim powinny 
odpowiadać drogi i ich usytuowanie, a także mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego i estetykę miasta i gminy zabrania się:  

Podpisany Strona 1



1. umieszczania w pasach drogowych obiektów handlowych i usługowych będących 
obiektami budowlanymi, 

2. umieszczania reklam, bilbordów, plakatów i haseł, w tym wyborczych, na latarniach 
i słupach oświetleniowych oraz innych elementach znajdujących się w pasach drogowych, 
z zastrzeżeniem ust.3, 

3. zezwala się na umieszczenie w pasach drogowych reklam zawierających informacje 
o gminie, powiecie, województwie lub związkach międzygminnych, których gmina jest 
uczestnikiem, w szczególności dotyczących wydarzeń kulturalnych i sportowych, w postaci 
planów, map, plansz, witaczy, 

4. za umieszczenie elementów w ust. 2 ustala się następującą stawkę opłat za 1 m2/ 
1 dzień – 0,10 zł 

§ 4. Ustala się wysokość opłaty zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności 
w celach innych niż wymienione w § 1, 2 i 3 za 1 m2 zajętego pasa drogowego za 1 dzień  

1. zajęcia pasa np.: koperty parkingowe przed punktami handlowymi i usługowymi, 
punkty handlowe nie będące obiektami budowlanymi, ogródki piwne itp. – 1,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/275/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

25 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
(Dz. Urz. Woj. 4380). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XIX/189/2020

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 10 marca 2020 r.

Rada Miejska w Murowanej Goślinie w dniu 25 czerwca 2013 r. podjęła uchwałę
XXVI/275/2013 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

W dniu 25 października 2019r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019r.
o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz
niektórych innych ustaw. Zgodnie z tą ustawą zmianie uległy przepisy ustawy o drogach
publicznych, w szczególności zaś ustawa ustaliła nowe brzmienie przepisu art. 40 ust. 8,
(Dz. U. z 2018r., poz. 2068, ze zm.). Zmiana przepisu polega na zmniejszeniu wysokości
pobieranych opłat dla urządzeń i  obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej. W związku
z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały Rady Miejskiej, która dostosuje
stawki za zajęcie pasa drogowego do obecnie obowiązujących przepisów prawa.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Podpisany Strona 1




